

## ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2018– Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2018- Feaes.**

**CRITÉRIO: Menor valor por Item**

**OBJETO:** Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços, de utensílios de copa e cozinha, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

Aos **vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e dezoito**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

**1) Classificar** para a empresa **KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME** o (s) item (ns):

**Item 04: 215856/ Bandeja Lisa cor Preta para Refeitório**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 310 unidades.

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 4.030,00

Marca: Plasvale

**Item 06: 215997/ Botijão Térmico**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 14 unidades.

Valor unitário: R\$ 107,90

Valor total: R\$ 1.510,60

Marca: Termolar

**Item 07: 214826/ Botijão Térmico, Capacidade para 9 Litros**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 116,90

Valor total: R\$ 1.402,80

Marca: Termolar

**Item 10: 216050/ Caixa Plástica Organizadora 20l**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 1.360,00

Marca: Plasutil

**Item 11: 213046/ Caixa Plástica Organizadora 30l**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 33,60

Valor total: R\$ 1.344,00

Marca: Plasutil

**Item 14: 216008/ Caixa Plástica Organizadora 50l**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 1.960,00

Marca: Plasutil

**Item 16: 218556/ Caneca Em Porcelana**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,46

Valor total: R\$ 4.184,00

Marca: Botart

**Item 22: 215850/ Copo Vidro 250ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Marca: Nadir

**Item 42: 215844/ Prato De Sobremesa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,81

Valor total: R\$ 1.762,00

Marca: Botart

**Item 43: 214264/ Prato Em Porcelana**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 3.750,00

Marca: Botart

**Item 45: 214825/ Taça Para Sobremesa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 160 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: Artinox

**Item 46: 215847/ Tigela Para Sopa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 4.410,00

Marca: Valnox

**2) Classificar** para a empresa **SIGPLAST COMERCIAL LTDA** o (s) item (ns):

**Item 10: 216050/ Caixa Plástica Organizadora 20I**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 33,88

Valor total: R\$ 1.355,20

Marca: Plasutil

**Item 11: 213046/ Caixa Plástica Organizadora 30I**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 33,58

Valor total: R\$ 1.343,20

Marca: Plasutil

**Item 12: 216011/ Caixa Plástica Organizadora 3I: Transparente incolor**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 14,14

Valor total: R\$ 565,60

Marca: Plasutil

**Item 13: 216010/ Caixa Plástica Organizadora 5I**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,13

Valor total: R\$ 845,20

Marca: Plasutil

**Item 14: 216008/ Caixa Plástica Organizadora 50I**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 48,99

Valor total: R\$ 1.959,60

Marca: Plasutil

**Item 15: 216012/ Caixa Plástica Organizadora 1I**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 72,10

Marca: Plasutil

**Item 30: 214246/ Garrafa Térmica**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 32 unidades.

Valor unitário: R\$ 161,98

Valor total: R\$ 5.183,36

Marca: Invicta

**Item 35: 216003/ Jarra Em Polipropileno Com Alça E Tampa**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 9,79

Valor total: R\$ 48,95

Marca: Plasmont

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

- 1) JULGAR HABILITADA a empresa KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME;**
- 2) JULGAR HABILITADA a empresa SIGPLAST COMERCIAL LTDA;**

Em tempo, informo que, os itens: Item 01: 215845/ Açucareiro; Item 02: 216018/ Bandeja Em Aço Inox; Item 03: 216017/ Bandeja Em Aço Inox; Item 05: 216007/ Batedor Manual Tipo Pera Em Inox; Item 08: 216014/ Bule De Inox Com Tampa; Item 09: 216013/ Bule Com Tampa; Item 17: 214225/ Colher De Mesa; Item 18: 214222/ Colher Para Arroz; Item 19: 214223/ Colher De Sobremesa; Item 20: 214227/ Concha Em Inox; Item 21: 216002/ Copo Vidro 50ml; Item 23: 215999/ Copo Em Polipropileno 250 A 275ml; Item 24: 214234/ Espátula Inox; Item 25: 215867/ Espátula Para Bolo; Item 26: 214237/ Faca De Mesa; Item 27: 215866/ Farinheira; Item 28: 214245/ Garfo De Mesa; Item 29: 215857/ Garrafa Para Tempero; Item 31: 215864/ Garrafa Térmica; Item 32: 215849/ Jarra Confeccionada Em Vidro; Item 33: 214927/ Jarra Medidora; Item 34: 214819/ Jarra Medidora; Item 36: 216000/ Panela Inox; Item 37: 216001/ Panela Inox; Item 38: 214261/ Pegador Para Massa; Item 39: 214262/ Pegador Para Salada; Item 40: 216004/ Peneira; Item 41: 215868/ Porta Guardanapos; Item 44: 214269/ Saleiro; Item 47: 218559/ Travessa, não tiveram proposta cadastrada, motivo qual restaram desertos.

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 064/2018- Feaes é de R\$ 36.022,60 (trinta e seis mil e vinte e dois reais e sessenta centavos).**

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

**Janaina Barreto Fonseca**  
**Pregoeira**

**Juliano Eugenio de Silva**  
**Equipe de Apoio**

**Kamila Tolari Faneco**  
**Equipe de Apoio**